
 
 
 

 
 

Institut výzkumu dětí, mládeže a rodiny, Fakulta sociálních studií, 
Masarykova Univerzita 

a 
Gymnázium, Brno, Vídeňská 47 

 
společně pořádají vzdělávací program 

 

Kyberšikana a současná škola 
 
 
Termín: 3. října 2012, 9 – 15 hodin 
Místo: Gymnázium, Brno, Vídeňská 47 
 
 
Program akce: 
 
Dopolední blok 9 – 12 hodin 
 
1. Zahájení konference. Uvedení do problematiky.  
Vystoupí doc. PhDr. David Šmahel, PhD. z Institutu pro výzkum dětí, mládeže a 
rodiny při katedře psychologie Fakulty sociálních studií MU. 
2. Kyberšikana: definice, aktéři, dopady, strategie zvládání.  
Představení výsledků projektu zkoumajícího kyberšikanu v Jihomoravském kraji. 
Vystoupí Mgr. Anna Ševčíková, Mgr. Hana Macháčková, Mgr. Alena Černá, Mgr. 
Lenka Dědková z Institutu pro výzkum dětí, mládeže a rodiny při katedře psychologie 
Fakulty sociálních studií MU. 
3. Legislativní rámec kyberšikany, policejní praxe, modelové kauzy. 
Vystoupí Mgr. Václav Stupka, učitel Právnické fakulty MU, odborník na problematiku 
kyberkriminality a příslušníci Policie ČR, kteří řeší kauzy kyberkriminality. 
 
Přestávka na oběd 12 – 13 hodin 
 
Odpolední blok 13 – 15 hodin 
 
4. Pohled žáků a studentů na možná rizika internetu. 
5. Možné cesty prevence.  
Vystoupí Mgr. Anna Ševčíková a Mgr. Lenka Dědková. 
6. Praxe psychologický poraden.  
Vystoupí Mgr. Libor Mikulášek, ředitel PPP Brno. 
 

 



Dopolední blok proběhne formou krátkých přednášek a řízených diskusí, odpolední 
pak převážně formou panelových vystoupení a řízených diskusí za přítomnosti všech 
prezentujících.  
Pro účastníky bude připravena textová opora a další zdroje informací na webu ke dni 
3. října. 
 
Účast je bezplatná. 
 
Zájemci, zašlete prosím vyplněnou přihlášku na mail svoboda@gvid.cz. K dispozici je 
omezený počet míst. Doporučujeme tedy přihlásit se obratem. 
 
 
V Brně 20. 6. 2012 
 
 
 
 
RNDr. Bc. Pavel Faltýsek     doc. PhDr. David Šmahel, Ph.D. 
ředitel gymnázia, Brno, Vídeňská 47   řešitel projektu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:svoboda@gvid.cz


 
Přihláška 
 
na vzdělávací program 
 
Kyberšikana a reakce na ni ze strany žáků, školy a orgánů státu 
 
Termín: 3. října 2012, 9 – 15 hodin 
Místo: Gymnázium, Brno, Vídeňská 47 
 
 
Jméno účastníka (včetně titulů) 
 
……………………………………………………………………….. 
 
mail účastníka 
 
……………………………………………………………………….. 
 
 
Škola, která účastníka na akci vysílá (název instituce a adresa) 
 
………………………………………………………………………… 
 
 
Datum:     Podpis účastníka: 
      (pokud posíláte mailem, není nutný) 
 
 
Zde můžete již teď uvést případný dotaz na jednotlivé přednášející a 
vystupující. 
 
Jméno přednášejícího (komu je dotaz určen): 
 
Text dotazu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zašlete pokud možno obratem na svoboda@gvid.cz nebo poštou na adresu. 
Gymnázium, Vídeňská 47, 639 00 Brno, k rukám Jindřicha Svobody. 
 
Další informace k akci získáte na výše uvedené emailové adrese od Mgr. Jindřicha 
Svobody. 

mailto:svoboda@gvid.cz

